et dicit, quod causa intrascripta non concernit presentem 
terminum. Deliberatum est, quod tenetur director respon- 
dere. Director non respondit ulterius. Levata coram domino 

1544 locumtenente feria quarta post Exaudi et deliberatum est, 
máj. 28. quod director producat literas adiudicatorias. Director petit 

par novi iudicii et exhibet literas adiudicatorias, quoniam 
a[ctores] virtute novi iudicii intrascripti, nihil aliud, nisi 
que prius proposita fuerant, in medium proferre possunt. 
Ideo sententia prius lata in suo vigore relinquitur ipsisque 
a[ctoribus] perpetuum silentium impositum est.

89.
Szepeshely, 1544 április 21.

Szepesmegye alsó széke a késmárkiak kérésére átírja Lubló, 
Igló és Márkusfalva leveleit azon vizsgálatokról, a melyeket 
ezek a harminczad fizetésének módja tárgyában tartottak.

E redetije  papíron, a szöveg alján négy gyűrűs pecséttel: Késmárk 
v. It., fase. XXXV., no. 50.

Nos Balthasar Zakach de Pethrocz vicecomes et iudi- 
ces nobilium sedis inferioris térré Scepusiensis memorie 
commendamus per presentes, quod prudentes Caspar Pray 
nótárius et Joannes Zekera cives iurati civitatis Késmárk, 
nostram venientes in presentiam, rogaverunt nos nomine 
iudicis et iuratorum ac totius communitatis dicte civitatis 
Késmárk, ut eas literas, quas super antiqua consuetudine 
solutionis tricesime ex civitatibus Liblio, Iglo et possessione 
Markusfalwa in testimonium accepissemus, in nostras literas 
inscribi faceremus et sub nostris sigillis dictis civibus dare- 
mus. Quarum tenor talis est: Nos iudex et iurati civesque 
oppidi Liblyo notum facimus universis et singulis, quibus 
interest, quod nobiles domini Laurencius Lázári a Sancto 
Andrea iudex sedis nobilium et Benedictus de Changowsky 
coram nobis personaliter constituti in persona totius sedis 
nobilium terre Scepusiensis nosque petierunt, ut seniores 
apud nos convocare faceremus et ab illis perscrutaremur, 
quomodo ab antiquo in tricesima sit conservatum. Itaque 
annuimus petitionibus eorumque legitimis fecimus ad se 
accersiri nonnullos probos et fide dignos viros senioque 
confectos, qui coram nobis sponte et sub iuramento ipso-
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rum confessi sunt oraculo vive vocis sub tali tenore, ut 
sequitur. Item Laurencius Antiquus tricesimator tempore 
Pauli Brendorffer, qui habens annos octuaginta, existens 
tricesimator in Liblyo et Antiqua Villa per annos triginta, 
retulit coram nobis, quod bene recordatur et meminit, imo 
solus quamplurimas schedas scripsisset non tantum tem
pore Pauli et antea quicumque negociator sive extraneus, vel 
de regno inducens merces minores, sint cuiuscumque generis, 
presertim sal, humulum, duo vel tres tunnas alecarum aut 
aguillarum vel aliorum piscium aut duo vel tria stamina 
panni, boves, vaccas, porcos, hircos, mercantias aut cuius
cumque alterius generis, soluta tricesima hie in Liblyo vel 
Antiqua Villa, accepta desuper scheda, a qua scheda dantur 
bini denarii, libere per regnum ducere, divendi potuit sine 
omni impedimento tricesimatorum. Item honorabilis dominus 
Joannes plebanus in Gnyaszda, habens annos septuaginta 
quinque, retulit pari modo, ut predictus Laurencius adiunxit 
quoque eum, fuisse per tria quartalia tricesimatorem in 
Liblyo et tandem notarius tricesimatorum per certos annos 
tempore Pogan Sigmond, qui erat sumpmus tricesimator 
et antea et quamplurimas schedas apertas dedisse et 
scripsisse, quod satisfaction sit in Liblyo, tandem libere 
divendi potuit ad omnes partes. Item Martinus civis Lib- 
lyouiensis, habens annos septuaginta, retulit pari modo, ut 
isti priores, ad hue addidit, quod tempore sui ipse, existens 
servitor apud quendam Swarcz Jacob civem Liblyouiensem, 
sepius sal vexit Varaliam, toties quoties voluit, nemo ilium 
impedivit. Item cives de Plauech sepius sal emerunt in 
Liblyo et tandem in Plauech vendiderunt valachis de 
Beyerecz et illi tandem ad Varaliam duxerunt. Item Alexander 
civis Liblyoviensis, habens annos nonaginta tres, pari modo 
fassus est, ut prefatus Martinus et Laurencius. Unde nos 
iustis et legitimis petitionibus prefatorum dominorum nobi- 
lium sedis Scepusiensis acquiescentes, prescriptas recogni- 
tiones sub iuramento coram officio nostro depositas et per 
nos debite examinatas presentibusque literis nostris duxi- 
mus concedendas, quibus in maiorem fidem et evidentius 
testimonium sigillum officii nostri subimprimi fecimus. 
Actum et datum in Liblyo, feria quinta post Dorothee 
virginis proxima, Anno 1544. Aliarum quoque tenor is est: 
Nobiles egregii domini amici et vicini gratiosi. Notum facimus 
dominationibus vestris egregiis, quod ad nostram fecimus 
vocare presentiam aliquos providos viros oppidi nostri, 
cives senio admodum confectos ad investigandum ab iisdem 
de mercibus, que emendi ac vendendi gratia e regnis addu-

1544 
febr. 7.
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cuntur exteris, an quondam soliti fuissent solvere tricesi- 
mam in Liblaw et an soluta tricesima tandem fuissent 
liberi res suas divendere, ubi maluissent, de quibus hanc 
rescivimus certitudinis veritatem, quorum fassionem de 
verbo ad verbum libuit inserere ac ponere : Item Gregorius 
Leubycher, homo aetatis sue annorum septuaginta trium, 
iuratus et examinatus fassus est, quod sibi constaret atque 
veraciter sciret, quod ipse cum plurimis aliis varia mercium 
genera adduxisset ex Polonia vendendi gratia, quod num- 
quam alias, nisi in filial! tricesima, nempe Lyblaw satis- 
fecisset, a tricesimatore ibidem schedam testimonialem super 
satisfactione accipiens, scheda tandem presentata tricesi- 
matori in Kesmark, libere ac secure profectus est quocumque 
voluit et numquam fuisset impeditus sive ad locum depo
sitions compulsus ab aliquo tricesimatore Leuchoviense. 
Item Andreas Klynger, homo aetatis sue anno octuagesimo, 
iuratus, examinatus fassus est, quod ante annos quinqua- 
ginta multoties cum caldaribus ad partes Polonie vendendi 
gratia profectus fuisset atque quod nullibi alias satisfecisset, 
nisi in Lyblaw. Item Clemens sartor, homo aetatis sue 
anno octuagesimo nono, iuratus et examinatus fassus est, 
quod omnis generis merces intra regnum empte ac vendi pro- 
posite semper libere semper [sic!] potuerunt divendi in liberis 
foris, nec per aliquem tricesimatorem compulsi sunt merca- 
tores cum huiusmodi mercibus ad locum depositionis. Item 
Jacobus Klosch et Emericus Ferdyn, homines annorum 
septuaginta sex, iurati et examinati fassi sunt per omnia 
sicut precedentes. Item supradicti omnes uniformiter fassi 
sunt, quod semper fuit liberum in oppido nostro ponderare 
calibem, ferrum, cuprum et omnia genera metallorum atque 
emere et aliis vendere, quibus maluissent, nec fuerint com
pulsi ullo unquam tempore ad locum depositionis, sed 
cum extra regnum proficisci voluerunt, tricesimam in Lyblaw 
persolverunt. Igitur prefatas attestationes vestris domina- 

1544 tionibus egregiis fideliter duximus rescribendas. Datum 
febr. io. feria sexta ante dominicam Septuagesimam anno 1544. 

Vestrarum dominationum egregiarum deditissimi, iudex et 
iurati de Iglo. Egregiis ac nobilibus dominis vicecomiti et 
iudicibus et universitati nobilium comitatus Scepusiensis 
dominis et vicinis nobis honorandis. Tertiarum vero tenor 
iste est: Nos iudex iuratique cives de Markusfalwa fatemur 
per presentes, quoniam domini nobiles vel iudices nobilium 
comitatus Scepus Georgius Chantafalussy, Stanislaus Adus- 
soczky rogantes nos pro nostro testimonio [sic!]. Itaque coram 
nobis nostri cohabitatores de Markusfalwa, Petrus Hen hie
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senio affectus et natus ab octuaginta annis, Stefanus Byro 
eodem natu, Fabianus hic natus a quinquaginta annis, 
item de Chepanfalwa Petrus Dluhy, item domini nobiles de 
eadem Chepanfalwa Petrus Soldnar, Damianus Soldnar ad 
fidem Deo debitam fassi sunt, quod nunquam meminerunt 
istinc ad tricesimam Leuchoviensem aliquem negotiatorum 
vel mercatorum aut aliumquem ire pro solutione tricesime.
Nos similiter a nostris annis eodem modo fatemur, hamm 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
in Markusfalwa, in aedibus iudicis, feria secunda post Puri- 
ficationis Marie, anno 1544. Unde nos iustis et legitimis 1544 
petitionibus dictorum Casparis Pray, Joannis Zekera moti, febr. 4. 
prescriptas üteras testimoniales super antiqua consuetudine 
solutionis tricesime, de verbo ad verbum sine diminutione 
et augmento aliquali exscribi presentibusque nostris literis 
inseri facientes, memorate civitati Késmárk duximus conce- 
dendas. Datum in capitulo Scepusiensi, loco sedis nostre 
iudiciarie, feria secunda proxima post conductum Pasche. 1544 
Anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo quarto. ápr.~2L